24  diário oficial Nº 36.179 Segunda-feira, 31 DE MARÇO DE 2025

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 004 DE 28 DE MARÇO DE 2025
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 027/2025
– CCG de 06.01.2025, publicada no Diário Oficial do Estado nº 36.089 de
07.01.2025, e CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar
a execução de seus contratos administrativos, nos termos dos art. 7º e
117, da Lei Federal nº 14.133/21;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 3.813, de 01 de abril
de 2024, o Contrato nº 002/2025 e os autos do Processo nº 2024/2422480
e anexos;
R E S O L V E:
Art. 1º - Designar os servidores ODAÍZA MARIA SILVA DO VALE, matrícula
3212095-2, como TITULAR, e COSME DAMIÃO SOUZA SILVA, matrícula
107670-1, como SUPLENTE, ambos lotados na Divisão Administrativa/3º
CRS/SESPA, para acompanhar e fiscalizar o contrato abaixo, bem como pelo
atesto dos documentos de despesa, quando comprovada a fiel e correta
execução do objeto contratado, para fins de pagamento, no âmbito da SESPA,
adotando todos os procedimentos necessários e previstos em Lei;

CONTRATO CONTRATADA OBJETO VALOR TOTAL VIGÊNCIA

002/2025 INDUSTRIA GAS NEW
LTDA.

Contratação de empresa espe-
cializada em fornecimento de

RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICI-
NAL, GÁS ACONDICIONADO EM

CILINDRO DE 50 LITROS (10m³),
na quantidade total de 460m³,

para atender as Unidades e
Centros de Saúde dos municípios
de São João da Ponta, Terra Alta
e Unidade Especial Colônia do

Prata, em Igarapé-Açu, que estão
sob jurisdição deste 3º Centro

Regional de Saúde/SESPA, para
um período de 12 (doze) meses,
de acordo com as condições e es-
pecificações constantes no Termo

de Referência e seus anexos.

R$ 113.095,60
28/03/2025

a
27/03/2026

Art. 2º - Revogam-se as disposições em Contrato. Esta Portaria entra em
vigor a partir da data da sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FRANCISCO DA SILVA SOARES
DIRETOR DO 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/CASTANHAL PORT. Nº
027/2025 – CCG DE 06 DE JANEIRO DE 2025 MATRÍCULA 5985943-1

Protocolo: 1182348

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 002/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO nº 90002/3ºCRS/
SESPA/2025 - PAE Nº 2024/2422480
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de
RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL, GÁS ACONDICIONADO EM CILINDRO
DE 50 LITROS (10m³), na quantidade total de 460m³, para atender as
Unidades e Centros de Saúde dos municípios de São João da Ponta, Terra
Alta e Unidade Especial Colônia do Prata, em Igarapé-Açu, que estão sob
jurisdição deste 3º Centro Regional de Saúde/SESPA, para um período de
12 (doze) meses, constante no item 1 do Termo de Referência.

Item Preço unitário Quantidade Total
1 R$ 245,86 460m³ R$ 113.095,60

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 113.095,60

Data de assinatura: 28/03/2025.
Vigência: 28/03/2025 a 27/03/2026.
O valor: R$ 113.095,60 (cento e treze mil, noventa e cinco reais e sessenta
centavos).
Gestão/Unidade: ESTADUAL
PI: 4110008338C
PTRES: 908338
Fonte: 01500100203-000000 (FES)
Elementos de Despesa: 339030
CONTRATADA: INDUSTRIA GAS NEW LTDA. | CNPJ: 33.626.638/0001-91.
Ordenador de despesa: FRANCISCO DA SILVA SOARES – Diretor do 3º
Centro Regional de Saúde/SESPA – PORTARIA Nº 027/2025-CGC de
06/01/2025 – Matrícula 5985943-1.

Protocolo: 1182343

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 005 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a portaria publicada no D.O.E. n° 35.298 de 22/02/2023,
de Coordenação de Arboviroses do 7ºCRS/SESPA da servidora Ellen
Gusmão Barbosa, matrícula 57206178/1, cargo Agente de Controle de
Endemias, a partir de 21/02/2025, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXERIA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA
PORTARIA Nº 006 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Kellen Raianne Matos Veríssimo, Cargo: Bióloga,
Matrícula nº 55209407-2, para responder pela Coordenação de Arboviroses
do 7º Centro Regional de Saúde/ SESPA, a partir de 21/02/2025, por
período indeterminado, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXERIA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXERIA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 1182356

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 22 DE 28 DE MARÇO DE 2025
Objetivo: Desenvolver atividades de apoio marítimos e epidemiológicos às
equipes de vigilância durante os serviços de visitas domiciliares, busca
ativa, diagnósticos tratamento e atividades de educação em saúde nas
comunidades trabalhadas durante a ação de controle e eliminação de
Malária no rio Jupatituba (zona Rural de Breves).
Origem: Sede do município de Breves
Destino: Rio Jupatituba Zona Rural de Breves
Servidor (es): Aldo Braga Lobato, CPF 937.340.932-87, 5,5 Diárias de 08
à 13/03/2025.
Ordenador de Despesa: JOSÉ WANDERLEI DOS SANTOS OLIVEIRA

Protocolo: 1182363
PORTARIA Nº 23 DE 28 DE MARÇO DE 2025
Objetivo: Participar da ação de controle e eliminação de Malária no rio
Jupatituba (zona Rural de Breves) desenvolvendo atividades de visitas
domiciliares, busca ativa, diagnósticos, dos agravos positivos e atividades
de educação em saúde nas comunidades trabalhadas durante a ação.
Origem: Sede do município de Breves
Destino: Rio Jupatituba Zona Rural de Breves
Servidor (es): Rosenildo Ribeiro Barbosa, CPF 190.237.232-87, Jones de
Carvalho Campos, CPF 279.147.122-72 e Hozana Garcia Pinheiro, CPF
038.220.362-34, 5,5 Diárias de 08 à 13/03/2025.
Ordenador de Despesa: JOSÉ WANDERLEI DOS SANTOS OLIVEIRA

Protocolo: 1182364
PORTARIA Nº 24 DE 28 DE MARÇO DE 2025
Objetivo: Desenvolver atividades de apoio marítimos e epidemiológicos às
equipes de vigilância do ministério da saúde, Estado e município de Breves
na ação de combate a febre amarela, investigação, captura de vetores e
vacinação nas comunidades.
Origem: Sede do município de Breves
Destino: Zona Rural de Breves
Servidor (es): Ailton Rodrigues Borges, CPF 782.030.582-72, Luiz
Santana Ferreira, CPF 084.061.202-82 e Pompeu da Silva Miranda, CPF
234.557.212-49, 5,5 Diárias de 08 à 13/03/2025.
Ordenador de Despesa: JOSÉ WANDERLEI DOS SANTOS OLIVEIRA

Protocolo: 1182368